
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

D.D. n. 346  

Anno 2022 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, con specifico riferimento all’art. 1, co. 
3 in cui si esplicitano le finalità dell’Ente, volte allo sviluppo del progresso 
scientifico, economico e sociale, curando la formazione dei giovani e sviluppando 
programmi di ricerca scientifica; 

CONSIDERATO che per condurre la propria attività di ricerca il Dott. Lorenzo Pagnanini ha necessità 
di disporre di polietilene naftalato granulo come da richiesta del responsabile di 
area Prof. Roberto Aloisio; 

VISTA la richiesta di ordinativo del materiale prot n. 8195 del 23/11/2022 in cui vengono 
individuati per l’acquisto i fondi PRIN_2017_PE2_FERRONI - “PRIN - Advanced 
techniques for a next generation cryogenic Double Beta Decay experiment”, CUP: 
D14I17000180001; 

CONSIDERATO l’operatore economico individuato per la fornitura dei beni in oggetto PRODOTTI 
GIANNI con sede a VIA QUINTILIANO, 30 - 20138 MILANO (MI), P.IVA 
08860270969 che per fornire il bene in oggetto ha chiesto un corrispettivo pari a € 
408,51 oltre IVA, prezzo ritenuto congruo; 

RICHIAMATO il provvedimento del Direttore generale prot. n. 7656 del 07/11/2022 con cui è stato 
nominato il sig. Fabio Paolucci come Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici), 
con particolare riferimento all’articolo 36 comma 2 lett.a per l’affidamento di lavori 
nell’ Affidamento diretto; 

RITENUTO di non suddividere l’acquisizione in lotti funzionali poiché l’oggetto 
dell’acquisizione consiste in un’unica fornitura non frazionabile; 

VERIFICATI i requisiti dell’operatore economico offerente; 

AFFIDAMENTO DIRETTO	
	
Acquisto Polietilene Naftalato Granulo (PEN)	
	
Progetto PRIN_2017_PE2_FERRONI	
	
CUP: D14I17000180001	
	
CIG: ZC338BBC83	

	



 

CONSIDERATO L'art. 4 del D.lgs 126 del 2019: Semplificazioni in materia di acquisti funzionali 
alle attività di ricerca. Per cui le disposizioni di cui all'articolo 1, commi 450 e 452, 
della legge 27 dicembre 2006, n. 296, in tema di ricorso al mercato elettronico e di 
utilizzo della rete telematica, non si applicano alle università statali e alle istituzioni 
di alta formazione artistica, musicale e coreutica, per l'acquisto di beni e servizi 
funzionalmente destinati all’attività di ricerca; 

ACCERTATA la disponibilità di budget per la copertura dei costi integrali da sostenere per 
l’acquisizione sui fondi PRIN_2017_PE2_FERRONI - “PRIN - Advanced 
techniques for a next generation cryogenic Double Beta Decay experiment”, ID: 
2017FJZMCJ_004, CUP: D14I17000180001; 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni sopra riportate, è autorizzato l’affidamento diretto della fornitura all’operatore 
economico PRODOTTI GIANNI con sede a VIA QUINTILIANO, 30 20138 MILANO (MI) - P.IVA 
08860270969, che per fornire il materiale in oggetto ha chiesto un corrispettivo pari a € 408,51 oltre IVA 
(498,38 IVA 22% inclusa). 

Art. 2 

Sono imputati € 408,51 oltre IVA (498,38 IVA 22% inclusa) alla voce COAN CA.04.03.05.01.01 - 
"Acquisto materiale di consumo per laboratori" - Progetto PRIN_2017_PE2_FERRONI (CUP: 
D14I17000180001) del budget e.f. 2022. 

Art. 3 
 

Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale di questa Amministrazione. 
 
 
 
 
 
 

L’Aquila, 01/12/2022 

Il Direttore Generale 
Dott. Mario Picasso 

 


		2022-12-01T19:02:45+0100
	PICASSO MARIO




